UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DO TOCANTINS/CAMETÁ

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E CULTURA – PPGEDUC

CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO

EDITAL Nº 01/2020 - PPGEDUC

SELEÇÃO DE ALUNO ESPECIAL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação e Cultura da Universidade Federal do Pará,

Campus Universitário do Tocantins/Cametá torna público o resultado da seleção de candidatos a Alunos

Especiais para o primeiro semestre de 2020, conforme o especificado a seguir:

DISCIPLINAS OFERTADAS POR LINHAS DE PESQUISA:

TURMA CAMETÁ

1. CULTURAS E LINGUAGENS

Disciplina Resultado/Aprovado

EDUCAÇÃO, CULTURA E LINGUAGEM (3

créditos, 45h)

Célia Fiel Américo

Fernando Trindade Rocha

Geciel Ranieri Furtado

José Lucas Fernandes

2. POLÍTICAS E SOCIEDADES

Disciplina Resultado/Aprovado

POLÍTICAS EDUCACIONAIS NA AMAZÔNIA

(3 créditos, 45 horas)

Françoayse Pinheiro Furtado

Giselle Assunção Monteiro

Rodrigo Almeida Pacheco

Claudio Antonio Trindade Andrade

Mairo Cândido Rodrigues

TURMA DE BREVES

1. CULTURAS E LINGUAGENS

Disciplina Resultado/Aprovado

EDUCAÇÃO, CULTURA E LINGUAGEM (3

créditos, 45h)

Carlos Rodrigo Moraes

Marcos Marques Formigosa

Paula Sabrina Machado Paes

Vitor Serra Rodrigues

2. POLÍTICAS E SOCIEDADES

Disciplina Resultado/Aprovado

TÓPICO ESPECIAL EM TRABALHO E

EDUCAÇÃO (3 créditos, 45 horas)

Benilda Miranda Veloso Silva

POLÍTICAS EDUCACIONAIS NA AMAZÔNIA (3

créditos, 45 horas)

Wallamy Costa Caldas

Cametá (PA), 18 de março de 2020.

Profª. Drª. Gilcilene Dias da Costa

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Educação e Cultura do Campus

Universitário do Tocantins/UFPA- Cametá

Port. Nº 221/2019 – REITORIA